unum atque idem sacrificium propter nomen Domini quod invocatur et semper sanctum est, et tale cuique sit, quali corde ad accipiendum accesserit. » Et post pauca (cap. 7, n. 12): « Dicant ergo mihi cui sancto secundum salutem spiritualem obfuerit, vel in sacerdotibus vel in populo constitutus, malus atque maculatus sacerdos. Ubi erat Moyses et Aaron, ibi murmuratores sacrilegi; ubi Caiphaz, ibi Simeon et cæteri boni; sed sarcinam suam unusquisque portavit. » Et post pauca (cap. 8, n. 15): « In Evangelio, inquit, scriptum est: *Peccatores Deus non audit, sed si quis Deum colit et voluntatem ejus facit illum audit (Joan. ix, 31)*. An propterea dicunt hoc, ut intelligatur episcopus malus non exaudiri cum pro populo rogat. Quod si ita esset, non ideo tamen populus, si bonus atque fidelis est, sollicitus esse debet. Securos enim facit illos Scriptura, quæ ait: *Fratres, hæc scribo vobis, ut non peccetis; et si quis peccaverit advocatum habemus apud Patrem Jesum Christum justum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris (1 Joan. ii, 1)*. Non dixit, habetis mediatorem me apud Patrem, sed advocatum habetis Jesum Christum. » Et post pauca (cap. 8, n. 16, 17): « Mediator unus Dei et hominum, homo Jesus Christus, in quo nos unum sumus: sic servemus unitatem in vinculo pacis, nec propter malos bonos deseramus, sed propter bonos malos sufferamus, cum certum etiam sit quia peccatores Deus audit, quia Balaam propheta non de populo Israel, sed alienigena conductus ab amico (*Num. 24, 1*), ut populo Dei malediceret conversus a Deo ad benedicendum cujus verba omnia bonum imprecantis audimus et legitur, et cum aliud habet in voto, verba tamen precantis bona sunt et pro populo exaudiuntur a Domino. Unde non mirum est, si verba bona, quæ pro populo dicuntur in precibus, etsi a malis dicantur episcopis, exaudiri tamen non pro necessitate prepositorum, sed pro devotione populorum. Verum quod scriptum est in Evangelio: *Peccatores Deus non audit (Joan. ix, 31)*, non a Domino dictum, sed ab illo qui oculos corporis jam quidem restitutos habebat, sed ei oculi cordis nondum patebant. Unde ipsum Dominum adhuc prophetam putabat: nam cum postea cognitum Dei Filium adoravit. Ipse autem Dominus cum in templo orarent Publicanus et Phariseus, peccatorem confidentem peccata sua magis justificatum dicit, quam Phariseum jactantem merita sua. Quamquam enim justificatus destiterit esse peccator, tamen ut justificaretur orabat, et peccata confitebatur. Exauditur, justificatus est. Non desineret esse peccator nisi prius exaudiretur peccator. Quomobrem omnem quidem peccatorem exaudiri, sed tamen non omnem peccatorem non exaudiri Veritas testis est. Sed objiciant quod in Psalmo dicitur: *Peccatori autem dixit Deus: Quare tu enarras justitias meas et assumis testamentum meum per os tuum? (Psal. xlix, 16)*. Non intelligant ad hoc, ut sciat peccator sibi non prodesse verba quæ pronuntiat, sed quod dicit ipse non facit. verum tamen aliis prodesse quæ per malos audiunt et